ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN UỶ DI LINH

*

Số 1097 -CV/HU

V/v Đăng ký thực hiện Chỉ thị số 34-

CT/TU, ngày 20/4/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Di Linh, ngày 28 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: - Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện,

- Ủy ban MTTQ Việt Nam, các đoàn thể CT-XH huyện,

- Các Ban xây dựng Đảng, Trung tâm Chính trị huyện,

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

Ngày 04/5/2024, Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Kế hoạch số 174-

KH/HU về việc thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TU, ngày 20/4/2024 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy (gọi tắt là Chỉ thị số 34-CT/TU) “về phát huy tinh thần trách nhiệm, sự

năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm vì lợi ích chung của đội ngũ cán bộ, đảng

viên, quyết tâm hoàn thành thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI

và Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII”. Để có cơ sở cho việc đánh

giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng và cá nhân năm 2024 được chặt chẽ, đúng

thực chất gắn với việc thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TU; Ban Thường vụ Huyện ủy

yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, cơ

quan, đơn vị thực hiện mội số nội dung sau:

1. Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy, các cơ quan, đơn vị nghiêm

túc quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện nội dung Chỉ thị số 34-CT/TU, ngày

20/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 174-KH/HU, ngày

04/5/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, người lao động.

2. Căn cứ Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành

Trung ương về công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng; Chuyên đề năm 2024 "Học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về trách nhiệm, nêu

gương, kỷ cương, hiệu quả, khơi dậy khát vọng xây dựng tỉnh Lâm Đồng trở thành

tỉnh phát triển khá của cả nước”; các nghị quyết, chương trình hành động của

Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy đã ban hành và Nghị quyết số 15-NQ/HU,

ngày 12/12/2023 của Huyện ủy về phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng

- an ninh, công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị năm 2024; nội

dung đã đăng ký mô hình mới, cách làm sáng tạo; các tổ chức cơ sở đảng trực

thuộc Huyện ủy, các cơ quan, đơn vị đăng ký nội dung thực hiện Chỉ thị số 34-

CT/TU bằng những việc làm cụ thể, gắn với chức năng, nhiệm vụ chính trị ở địa

phương, cơ quan, đơn vị được giao.

3. Đảng ủy các xã, thị trấn lãnh đạo, chỉ đạo việc đăng ký nội dung thực hiện

Chỉ thị số 34-CT/TU đến các chi bộ trực thuộc, cán bộ, đảng viên trong Đảng bộ

2

mình (khuyến khích chi bộ thôn, tổ dân phố; đảng viên không giữ chức vụ; đảng

viên không phải là cán bộ, công chức, viên chức... đăng ký nội dung thực hiện).

4. Đối với các chi bộ cơ sở triển khai việc đăng ký nội dung thực hiện Chỉ

thị số 34-CT/TU đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức thông qua sản phẩm,

chất lượng, hiệu quả, bằng những việc làm cụ thể gắn với chức năng, nhiệm vụ

được giao.

5. Việc đăng ký và báo cáo kết quả nội dung đăng ký thực hiện Chỉ thị số

34-CT/TU là căn cứ và tiêu chí để đánh giá, xếp loại tổ chức đảng, đảng viên cuối

năm.

6. Các tổ chức cơ sở đảng và cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy

quản lý gửi bản đăng ký (theo mẫu gửi kèm) về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua

Ban Tổ chức Huyện ủy) trước ngày 15/6/2024 để tổng hợp.

7. Giao Ban Tổ chức Huyện ủy theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nội

dung nêu trên; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Huyện ủy

theo quy định.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- TT. HĐND, UBND huyện,

- Các Ban XDĐ HU, TTCT huyện,

- MTTQ và các đoàn thể huyện,

- Như trên,

- Lưu VPHU, BTCHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

K’Broi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T17:08:13+0700
	TỈNH UỶ LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY DI LINH<hudilinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T17:08:33+0700
	TỈNH UỶ LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY DI LINH<hudilinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!